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gazetka rzymskokatolickiej parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Raciborzu 
 

3 niedziela zwykła 
Ewangelia według św. Łukasza (1,1-4.4,14-21) 
 

„Wielu już starało się ułożyć opowiadanie o zdarzeniach, które się dokonały pośród nas, tak jak 
nam je przekazali ci, którzy od początku byli naocznymi świadkami i sługami słowa. Postanowiłem 
więc i ja zbadać dokładnie wszystko od pierwszych chwil i opisać ci po kolei, dostojny Teofilu, abyś 
się mógł przekonać o całkowitej pewności nauk, których ci udzielono. W owym czasie: 
Powrócił Jezus mocą Ducha do Galilei, a wieść o Nim rozeszła się po całej okolicy. On zaś nauczał w 
ich synagogach, wysławiany przez wszystkich. 
Przyszedł również do Nazaretu, gdzie się wychował. W dzień szabatu udał się swoim zwyczajem do 
synagogi i powstał, aby czytać. 
Podano Mu księgę proroka Izajasza. Rozwinąwszy księgę, znalazł miejsce, gdzie było napisane: 
«Duch Pański spoczywa na Mnie, ponieważ Mnie namaścił i posłał Mnie, abym ubogim niósł dobrą 
nowinę, więźniom głosił wolność, a niewidomym przejrzenie; abym uciśnionych odsyłał wolnymi, 
abym obwoływał rok łaski Pana». 
Zwinąwszy księgę, oddał słudze i usiadł; a oczy wszystkich w synagodze były w Niego utkwione. 
Począł więc mówić do nich: «Dziś spełniły się te słowa Pisma, które słyszeliście».” 
 

oski Mistrz naucza w synagodze rodzinnego 
Nazaretu. Po przeczytaniu fragmentu z 
księgi proroka Izajasza, Pan Jezus usiadł. W 

postawie siedzącej nauczyciele żydowscy nau-
czali swych uczniów. Jezus więc w autorytecie na-
uczyciela obwieścił, że jest zapowiadanym przez 
proroka Izajasza Mesjaszem. Przyszedł obwołać 
„Rok łaski od Pana”. Jezus miał na myśli rok jubi-
leuszowy, który Izraelici obchodzili co 50 lat. Był 
to czas darowania długów i kar. Najbardziej ko-
rzystali z dobrodziejstw tego roku zadłużeni i 
ubodzy. Chrystus przyszedł do ludzi, którzy są w 
potrzebie, czyli do ubogich; do tych, którzy po-
trzebują Jego miłosierdzia. 

Syn Boży obdarował ludzi wolnością, która 
stanowi niezbywalny fundament naszego życia. 
Św. Jan Paweł II, odwołując się do Dekalogu, mó-
wił w 7 czerwca 1991 w Płocku: „Wolność jest 
trudna, trzeba się jej uczyć, trzeba się uczyć być 
prawdziwie wolnym, trzeba się uczyć być wolnym 
tak, ażeby nasza wolność nie stawała się naszą 
własną niewolą, zniewoleniem wewnętrznym, 
ani też nie stawała się przyczyną zniewolenia 

innych”. Jako ludzie wolni posiadamy możliwość 
wyboru dobra bądź zła, a więc jesteśmy też odpo-
wiedzialni za dokonane czyny. Miarą zaś wolności 
jest dobro drugiego człowieka. 

Kościół nieustanie stoi na straży wolności, któ-
rej miarą jest wierność Bogu. Naucza, że na tyle 
jesteśmy wolni, na ile nasze życie podporządko-
wujemy woli Bożej. Właściwie rozumiana wol-
ność jest więc zaprzeczeniem zarówno anarchii, 
jak i samowoli. Zapraszając do naszych serc Je-
zusa Chrystusa, stajemy się ludźmi wolnymi. Zo-
stajemy wezwani do wolności, której żadne ziem-
skie ograniczenie nie może nas pozbawiać. Przy-
kładem człowieka, który w życiu umiłował wol-
ność i pokazał, jak być wolnym pomimo ze-
wnętrznego zniewolenia, jest dla nas Sługa Boży 
Stefan kard. Wyszyński (1901-1981). Od mo-
mentu aresztowania 25 września 1953 roku aż do 
28 października 1956 roku, kiedy odzyskał wol-
ność, Prymas Tysiąclecia ostro zaprotestował 
przeciw oczywistemu bezprawiu. Efekt? Przez 
trzy lata przebywał w kolejnych, ściśle odizolowa-
nych od świata, ośrodkach odosobnienia 

B 
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Rywałdzie Stoczku Warmińskim, Prudniku i Ko-
mańczy, pozbawiony możliwości jakiegokolwiek 
kontaktu ze światem zewnętrznym, z rodziną, 
wiernymi i hierarchią Kościoła. Komunistyczne 
władze kontynuowały bezwzględną walkę z je-
dyną realną siłą, z Kościołem, który pod przewod-
nictwem Prymasa stawiała opór prowadzonej od 
lat polityce laicyzacji i zniewolenia narodu. Dla-
tego też uznali, że usunięcie hierarchy ułatwi im 
zadanie. Niezłomny Prymas dowiódł jednak, że 
stanowczy opór wobec szykan i bezprawia nie 

tylko ma sens, ale w rezultacie może przynieść 
zwycięstwo. 

Nie możemy oddzielać Boga od swojego życia, 
bo to On przez swojego Syna wyswobodził nas do 
wolności. Bóg nie jest przy nas tylko w niedziele 
na Mszy świętej, jest przy nas w drugim czło-
wieku, obdarza nas prawdziwą wolnością. Aby 
jednak być wolnym, trzeba dbać o prawdę w 
swoim życiu. Rok łaski od Pana trwa nadal. Jezus 
pragnie obdarzać nas łaską wewnętrznej wolno-
ści ale tylko tych, którzy Go potrzebują. 
   ks. Leszek Smoliński

 

Ogłoszenia z życia naszej parafii 
Poniedziałek - 27 stycznia 2025        Mk 3,22-30 
   630 1. Za † męża i ojca Kazimierza Złoczowskiego, †† dziadków Eliasza i Rozalię Złoczowskich, †† 

Eugenię i Karola Sajeckich 
     2. Za †† babcię Juliannę Błaszczyk, córkę Marię z mężem, córkę Elżbietę z mężem, córkę Te-

resę z mężem, syna Waltera z żoną oraz za dusze w czyśćcu 
   900   Do Bożej Opatrzności w intencji Janiny i Mariana oraz w intencji dzieci i wnuków o zdro-

wie i Boże błogosławieństwo 
 1800   W 35. rocznicę ślubu Krystyny i Jacka z podziękowaniem za dotychczasowe łaski, z prośbą 

o dalsze błogosławieństwo i zdrowie dla całej rodziny 
Wtorek - 28 stycznia 2025 – św. Tomasza z Akwinu, kapłana i Doktora Kościoła Mk 3,31-35 
   630 1. Do Bożej Opatrzności w intencji mamy Janiny z okazji 77. rocznicy urodzin z podziękowa-

niem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i zdrowie 
   2. O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Joanny i całej rodziny w dniu urodzin 
   800   Za †† rodziców chrzestnych Aurelię i Władysława Bicki (für versterbenen Paten Aurelia 

und Władysław Bicki) 
 1730   Koronka do Krwi Chrystusa 
 1800   Do Bożej Opatrzności w intencji Bronisławy z okazji 85. rocznicy urodzin z podziękowa-

niem Bogu za opiekę i otrzymane łaski, z prośbą na dalsze lata o Boże błogosławieństwo i 
zdrowie dla Jubilatki i całej rodziny 

Środa - 29 stycznia 2025        Mk 4,1-20 
   630 1. Za † Annę Pietras (intencja od sąsiadów) 
   2. Za † Aleksandra Trzupka (od brata Jana) 
   900   Za †† rodziców Martę i Franciszka, †† siostrę Elżbietę, Franciszka, Rudolfa i Marię. 
 1800   Za †† rodziców Krystynę i Gerarda Warkoczów, szwagra Krzysztofa i wszystkich †† z rodziny 
Czwartek - 30 stycznia 2025        Mk 4,21-25 
   630 1. Za † Henryka Fusa w 13. rocznicę śmierci, † matkę Annę i brata Jerzego 
    2. O zdrowie dla córki Adrianny i o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 
 1800   Do Miłosierdzia Bożego za † męża i ojca Tomasza Jakucia w 2. rocznicę śmierci, jego rodzi-

ców Ludwikę i Stanisława, braci Leszka i Tadeusza, kuzynkę Irenę i dusze w czyśćcu 
Piątek - 31 stycznia 2025 – św. Jana Bosko, kapłana     Mk 4,26-34 
   630 1. Za † Ryszarda (w 30. dzień) 
   2. W intencji starszych i chorych Parafian 
   900   Za †† rodziców Stefanię i Jana, †† dziadków z obu stron, †† chrzestnych i dusze w czyśćcu 

cierpiące 
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 1500   Koronka do Bożego Miłosierdzia 
 1800   Zbiorowa za zmarłych: - Za †† Stefanię Miller w 10. rocznicę śmierci, †† ojca Stanisława, 

brata Ryszarda Millerów, rodziców i rodzeństwo z obu stron, Rafała Millera, Elżbietę Roki-
towską, Weronikę Żakiewicz, Janinę i Józefa Owczarków, †† z rodziny i za dusze w czyśćcu; 
- Za † Lidię Jaskuła w 30. dzień oraz † męża Franciszka, rodziców Annę i Franciszka; - Za †† 
Danutę i Ludwika Rębiszów; - Za † Macieja Mosiądza w 30. dzień; - Za † Helenę Porydzaj 
w 30. dzień; - Za † męża Alfreda Keslera w 30. dzień; - Za †† z rodziny Dudków, Cieślików, 
Obruśników, † Mariolę Cieślik-Kanię i wszystkich †† z rodziny; - Za † Alfreda Kesslera (od 
sąsiadów z ulicy Kossaka); - Za †† Anielę Juraszek i Barbarę Wysopal; - Za † Urszulę Brzeziń-
ską (od sąsiadów); - Za † Ryszarda Rzeszowskiego w 30. dzień; - Za †† rodziców Beatę i Sera-
fina, teściów Olgę i Józefa, męża Józefa, Jana Jagiełło, brata Waldemara, i wszystkich †† z 
rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące; - Za † Eugeniusza Kućmę (od Macieja Grzegorzka z ro-
dziną); - Za †† rodziców Marię i Pawła, Janinę i Rudolfa oraz wszystkich †† z całej rodziny 

 1900   Spotkanie dla młodzieży 
I Sobota miesiąca - 1 lutego 2025       Mk 4,35-41 
   630 1. Za wstawiennictwem MB Różańcowej w intencji członków Żywego Różańca i wszystkich 

Maryjnych Wspólnot Modlitewnych oraz za †† z tych Wspólnot 
   2. Za † Mieczysława Majchrzaka w 2. rocznicę śmierci i †† z rodziny 
 1600   Adoracja Najświętszego Sakramentu 
 1730   Nieszpory Maryjne 
 1800 1. Do Bożej Opatrzności w intencji Jerzego z okazji 70. rocznicy urodzin, wnuczek: Marty z 

okazji 18 rocznicy urodzin i Mileny z okazji 15 rocznicy urodzin, z podziękowaniem za 
otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i zdrowie 

   2. Za †† rodziców Bertę i Pawła Mików, †† pokrewieństwo Mików i Deptów 
Niedziela - 2 lutego 2025 – Święto Ofiarowania Pańskiego    Łk 2,22-40 

Dzień Życia Konsekrowanego 
   700   Do Bożej Opatrzności w intencji Barbary z okazji 70. rocznicy urodzin z podziękowaniem 

za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i zdrowie dla 
Jubilatki i jej najbliższych 

   830   Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP 
   900   wolna intencja 
      Katecheza o Kościele – Credo – wyznanie wiary 
 1030   Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski w 50. rocznicę ślubu Barbary i 

Jana z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie na dalsze lata dla Jubilatów oraz dla 
córki i syna oraz ich rodzin 

      w kaplicy pod kościołem dla dzieci: W intencji Marioli z okazji 40. rocznicy urodzin 
 1200   W intencji dzieci przyjmujących sakrament Chrztu Świętego: Jagody Magdaleny Jabłoń-

skiej; Agaty Agnieszki Przybyły; 
 1700   Różaniec – modlitwa Rycerstwa Niepokalanej 
 1730   Nieszpory  
 1800   Do Bożej Opatrzności w intencji Małgorzaty z okazji 75. rocznicy urodzin z podziękowa-

niem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i zdrowie 
dla Jubilatki i całej rodziny 

W tym tygodniu modlimy się: o umiłowanie Słowa Bożego, a także za osoby uzależnione 
 
• Dzisiejsza niedziela jest Niedzielą Słowa Bożego. Niech będzie zachętą do osobistej lektury 

Pisma Świętego. 
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• Dzisiaj gościmy też O. Makarego OFM wraz z przedstawicielami wspólnoty terapeutycznej. 

Dziękujemy za głoszone słowo i świadectwo. Po Mszy jest możliwość wsparcia zakładanego 
przez nich domu. 

• Zapraszamy na godz. 1700 na modlitwę Różańcową za młode pokolenie, oraz na godz. 1730 
na nieszpory niedzielne. 

• W tym tygodniu kończymy odwiedziny kolędowe. W środę od 1500 kolęda dodatkowa, a także 
przeniesiona z soboty kolęda na ul. Skłodowskiej 5-19. 

• W poniedziałek o 1930 próba scholi. 
• We wtorek o godz. 1530 spotkanie Klubu Seniora, o 1700 próba chóru. 
• Ruch Czystych Serc zaprasza na spotkanie we wtorek, 28 stycznia. Rozpoczęcie Adoracją w ka-

plicy Adoracji o 1730. Spotkanie formacyjne po Mszy wieczornej. 
• W piątek o 1500 Koronka do Bożego Miłosierdzia. 
• Młodzież zapraszamy na spotkanie w piątek o godz. 1900.  
• W tym tygodniu przypada pierwsza sobota miesiąca. Okazja do spowiedzi i Adoracja w sobotę 

od godz. 1600. Msza św. o godz. 630 w intencji Członków Żywego Różańca. Po Mszy Świętej 
zmiana tajemnic oraz Różaniec. 

• W sobotę od godz. 730 odwiedziny chorych. Zgłoszenia w kancelarii lub zakrystii. 
• W przyszłą niedzielę o godz. 1200 udzielany będzie sakrament chrztu świętego. Nauka przed-

chrzcielna dla rodziców i chrzestnych w sobotę o godz. 1900. 
• W przyszłą niedzielę, 2 lutego przypada święto Ofiarowania Pańskiego. Jest to zarazem Dzień 

Życia Konsekrowanego. Na zakończenie Mszy Świętych zostaną poświęcone gromnice (będzie je 
można również nabyć). Udzielimy też błogosławieństwa św. Błażeja. 

• 2 lutego Różaniec i modlitwa Rycerstwa Niepokalanej. Tego dnia członkowie Żywego Różańca 
mogą uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. 

• Przypominamy o planowanych na 7 lutego Warsztatach z komunikacji małżeńskiej. Szczegóły na 
plakatach. 

• Bardzo dziękujemy za pomoc w uporządkowaniu starych ławek i montażu nowych na chórze i w 
kaplicy za ołtarzem. 

• Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na bieżące potrzeby parafii z przyszłej niedzieli na potrzeby 
Seminarium Duchownego i Kurii Diecezjalnej. Za tydzień również zbiórka na klasztory klauzu-
rowe. 

• Za wszystkie ofiary, kwiaty i prace przy kościele składamy serdeczne „Bóg zapłać”.  
 
W minionym tygodniu odeszli do Pana: 

•  Magdalena Bulenda, lat 88, zam. na ul. Warszawskiej (pogrzeb w czw. 30 I 2025 o 11.oo) 
• Piotr Koczy, lat 43, zam. w Anglii  

Wieczny odpoczynek racz zmarłym dać Panie 
 

 Kolęda 
27 I 2025 poniedziałek 
1 Opawska 93, 95, 88-156 nu-
mery parzyste i nieparzyste 
(111-113), Grunwaldzka  
2 Opawska 89, Warszawska 40 
oraz 34-38  
3 Warszawska 31 oraz 32-3,  

   Żeromskiego, Konopnickiej  
 
28 I 2025 wtorek 
1 Warszawska 33-37  
2 Ocicka 1-3  
3 Ocicka 3a oraz 6-27  
 

29 I 2025 środa 
1 Skłodowskiej od 5 (zamiast 
soboty 25.01) 
2 kolęda dodatkowa 
 
rozpoczęcie o 15.oo 
 

 

Rzymskokatolicka Parafia pw. NSPJ w Raciborzu 
ul. Warszawska 29, tel. 32 415 31 20;  www.nspjraciborz.pl parafia@nspjraciborz.pl 

 

Kancelaria czynna w dni powszednie w godz.: 7.00 – 8.00;  
     w poniedziałki oraz piątki 16.00 – 17.30; w czwartki 19.00 – 20.00. 
Konto parafialne 83 8475 0006 2001 0000 0172 0001 
Konto parafialnego Caritas 21 8475 0006 2001 0010 7190 0001 

Gazetka „Źródło” jest wydawana przez par. NSPJ i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków parafii. 


